
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LÀO CAI 

 
Số:         /KH-UBND 

 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tp.Lào Cai, ngày      tháng  01 năm 2024 

KẾ HOẠCH   
Tổ chức gặp mặt đại biểu đại diện các cơ quan báo chí Trung ương  

thường trú trên địa bàn, các cơ quan báo, tạp chí của tỉnh, thành phố  
và họp báo thông tin về tình hình phát triển kinh tế, xã hội năm 2023, 

nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, 
Lễ hội Đền Thượng xuân Giáp Thìn 2024 

 
  

 Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của UBND thành phố Lào Cai; 
Nhằm thông tin, quảng bá kịp thời, tạo mối liên hệ gắn kết chặt chẽ giữa cấp ủy, 

chính quyền thành phố với các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn. UBND 
thành phố Lào Cai xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt đại biểu các cơ quan 

thông tấn, báo chí nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và họp báo 
thông tin kết quả tình hình phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, các hoạt động 

mừng Đảng, mừng Xuân, Lễ hội Đền Thượng xuân Giáp Thìn năm 2024 như 
sau: 

I. Mục đích, yêu cầu  
- Ghi nhận những đóng góp của các cơ quan thông tấn, báo chí Trung 

ương và địa phương đã kịp thời thông tin, tuyên truyền góp phần tích cực cùng 

Đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc thành phố thực hiện thắng lợi các 
mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, ổn định an ninh trật tự. 

 - Giới thiệu các thành tựu về phát triển kinh tế, văn hoá, xã hội, quảng bá 
mảnh đất và con người Lào Cai...  

- Chương trình gặp mặt và họp báo tổ chức đảm bảo trang trọng, ngắn 
gọn, tiết kiệm, hiệu quả; phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan liên quan. 

II. Nội dung: 

- Tổ chức gặp mặt đại biểu đại diện các cơ quan báo chí Trung ương 
thường trú trên địa bàn, các cơ quan báo, tạp chí của tỉnh, thành phố nhân dịp tết 
Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

- Họp báo thông tin đến các cơ quan thông tấn, báo chí về kết quả tình 
hình phát triển kinh tế, xã hội năm 2023, nhiệm vụ trọng tâm năm 2024; các 

hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, các Lễ hội truyền thống và Lễ hội Đền 
Thượng xuân Giáp Thìn 2024. 

III. Thời gian, địa điểm, thành phần dự buổi gặp mặt: 

1. Thời gian: từ 14 giờ 00 phút ngày 01 tháng 02 năm 2024. 

2. Địa điểm: Phòng họp số 3, tầng 4 - Trụ sở UBND thành phố. 

3. Thành phần dự gặp mặt: 



- Đại biểu sở, ban, ngành của tỉnh: Lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Sở Thông 
tin và Truyền thông, Sở Văn hóa và Thể thao, Hội văn học nghệ thuật tỉnh Lào 

Cai. 

- Các cơ quan thông tấn báo chí trung ương và địa phương trên địa bàn 
(Có danh sách kèm theo). 

- Đại biểu thành phố Lào Cai: Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thành ủy; Lãnh 
đạo UBND thành phố; Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND; lãnh đạo các 
phòng: Tài chính - Kế hoạch, phòng Nội vụ, phòng Quản lý đô thị, phòng Kinh 

tế, phòng Tài nguyên – môi trường, phòng Lao động - TB&XH, phòng Tư pháp, 
Thanh tra thành phố, lãnh đạo, chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin; Lãnh 

đạo và phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao - truyền thông thành phố. 

IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Văn hoá và Thông tin: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị chuẩn bị nội dung theo kế hoạch; phát 
hành Giấy mời, tài liệu, chuẩn bị các điều kiện phục vụ tổ chức gặp mặt và họp 

báo theo kế hoạch.  
- Tham mưu danh sách đại biểu, chuẩn bị quà tặng 1.000.000/suất 

- Lập dự toán kinh phí tổ chức buổi gặp mặt nhân dịp tết Nguyên Đán và 
họp báo . 

2. Văn phòng HĐND&UBND thành phố: Chuẩn bị tóm tắt Báo cáo kết 
quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; nhiệm vụ trọng tâm 
năm 2024; Chuẩn bị phòng họp phục vụ chương trình. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu cho UBND thành phố bố trí 
kinh phí phục vụ tổ chức gặp mặt và họp báo. 

4. Các Phòng chuyên môn: cử lãnh đạo tham dự chương trình gặp mặt 

và họp báo. 
Trên đây là kế hoạch tổ chức gặp mặt đại biểu đại diện các cơ quan báo 

chí Trung ương thường trú trên địa bàn, các cơ quan báo, tạp chí của tỉnh, thành 

phố và họp báo thông tin về tình hình phát triển kinh tế, xã hội năm 2023, nhiệm 
vụ trọng tâm năm 2024, các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và Lễ hội Đền 

Thượng xuân Giáp Thìn 2024. UBND thành phố Lào Cai yêu cầu các cơ quan, 
đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:        
- Sở Thông tin và Truyền thông; 
- TT Thành ủy, HĐND TP; 
- Lãnh đạo UBND TP; 
- Ban Tuyên giáo Thành ủy; 
- Các cơ quan báo chí trung ương, 
 tỉnh, thành phố; 
- Các Phòng chuyên môn,  
Văn phòng HĐND&UBND t/phố; 
- Trung tâm Văn hóa, TT-TT t/phố; 
- Lưu VT,VH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngô Vũ Quốc 

 

  



CHƯƠNG TRÌNH  
Gặp mặt đại diện các cơ quan báo chí Trung ương thường trú trên 

địa bàn, các cơ quan báo, tạp chí của tỉnh, thành phố và họp báo  
thông tin về tình hình phát triển kinh tế, xã hội năm 2023,  

nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 thành phố Lào Cai 

 

* Thời gian: 8 giờ 30 phút, ngày 01/02/2024 
* Địa điểm: Phòng họp số 3, tầng 4, Trụ sở UBND thành phố. 

 

STT Nội dung Người thực hiện 

1 Đón  tiếp đại biểu. 
Các đồng chí lãnh đạo văn 
phòng HĐND&UBND, lãnh 

đạo các Phòng chuyên môn 

2 Ổn định tổ chức, giới thiệu đại biểu. 
Đ/c Vũ Thị Thuỳ Dung – Phó 
Trưởng phòng Văn hóa và 

Thông tin. 

3 

Thông báo tóm tắt các thành tựu phát triển kinh 
tế - xã hội năm 2023, triển khai các nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2024 và các hoạt động mừng 
Đảng, mừng Xuân, Lễ hội truyền thống, Lễ hội 

Đền Thượng xuân Giáp Thìn năm 2024 

Lãnh đạo Văn phòng 
HĐND&UBND thành phố 

4 Thảo luận, trao đổi ý kiến Các đại biểu dự Họp báo 

5 

Giải đáp các ý kiến, kết luận và chúc mừng, 
tặng quà các các cơ quan báo chí Trung ương 

thường trú trên địa bàn, các cơ quan báo, tạp chí 
của tỉnh, thành phố 

Lãnh đạo UBND thành phố 

Lào Cai 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 DANH SÁCH  
đại diện các cơ quan báo chí Trung ương thường trú trên địa bàn,  

 các cơ quan báo, tạp chí của tỉnh, thành phố  
 

  

STT Tên cơ quan, đơn vị Số lượng Ghi chú 

   TỔNG SỐ 31   

1 Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 01   

2 Lãnh đạo Sở Thông tin và truyền thông  01  

3 Lãnh đạo Phòng Báo chí - XB - Sở Thông tin -TT;  01   

4 Lãnh đạo Đài PT- TH tỉnh Lào Cai  01   

5 Phóng viên Đài PT- TH tỉnh Lào Cai  02   

6 Lãnh đạo Báo Lào Cai 01   

7 Phóng viên Báo Lào Cai 02   

8 Hội Nhà Báo Tỉnh Lào Cai  01   

9 Tạp chí Phan Si Păng 01   

10 Lãnh đạo Ban tuyên giáo Thành ủy 01  

11 Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, TT-TT thành phố 01  

12 Phóng viên Trung tâm Văn hóa, TT-TT thành phố 01   

 Văn phòng đại diện   

13 Thông tấn xã Việt Nam tại Lào Cai 01   

14 Báo nhân dân thường trú tại Lào Cai 01   

15 Báo Dân tộc và Phát triển 01   

16 Báo Pháp Luật Việt Nam 01   

17 Tạp chí Việt Nam hội nhập   tại Lào Cai 01 
  

18 Tạp chí thương hiệu và công luận 01 
  

19 Tạp chí doanh nghiệp và tiếp thị 01 
  

20 
Tạp chí doanh nghiệp và hội nhập 

01 
  

 Phóng viên thường trú     

21 Đài tiếng nói Việt Nam khu vực Tây Bắc 01   

22 Kênh Truyền hình Quốc hội 01   

23 Báo Nông nghiệp VN thường trú tại LC 01   

24 Báo Tài nguyên và môi trường 01   

25 Báo Kinh tế nông thôn 01   

26 Tạp chí thời đại  tại Lào Cai 01   

27 Báo Tiền Phong 01   

28 Tạp chí công dân và khuyến học 01   
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